
年齢別人口（令和２年国勢調査）
令和2年10月１日現在

年　　齢 総　　数 男 女

総　　　　数 35,366 17,534 17,832 

　　0　　～　　4 710 359 351 

　　5　　～　　9 1,004 506 498 

   10  　～　 14 1,246 655 591 

   15    ～   19 1,773 874 899 

   20    ～   24 2,400 1,170 1,230 

   25    ～   29 1,537 801 736 

   30    ～   34 1,334 703 631 

   35    ～   39 1,538 788 750 

   40    ～   44 2,049 1,080 969 

   45    ～   49 2,723 1,432 1,291 

   50    ～   54 2,371 1,247 1,124 

   55    ～   59 2,064 1,101 963 

   60    ～   64 2,167 1,093 1,074 

   65    ～   69 2,682 1,317 1,365 

   70    ～   74 3,185 1,456 1,729 

   75    ～   79 2,686 1,292 1,394 

   80    ～   84 1,672 780 892 

   85    ～   89 904 336 568 

   90    ～   94 336 107 229 

   95    ～   99 109 26 83 

100歳以上 20 4 16 

不詳 856 407 449 

年齢３区分

15歳未満（年少人口） 2,960 1,520 1,440 

15～64歳（生産年齢人口） 19,956 10,289 9,667 

65歳以上（老年人口） 11,594 5,318 6,276 

年齢別割合

15歳未満（年少人口） 8.6 8.9 8.3 

15～64歳（生産年齢人口） 57.9 60.1 55.6 

65歳以上（老年人口） 33.6 31.1 36.1 

平均年齢 50.1 49.1 51.1 

年齢中位数 51.9 50.2 53.2 

15歳未満（年少人口） 3677 9.9%

15～64歳（生産年齢人口） 22,713 61.2%

65歳以上（老年人口） 10,694 28.8%

　　　　　　　　　資料：企画財政課 「国勢調査」
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国勢調査による人口及び世帯

年　次 世 帯 数

人　　　　　口 増減率 一世帯あ 人口密度 面　　積

総　　数 男 女 ％ たり人口 人／Ｋ㎡ Ｋ㎡

Ｓ０５ 1,527 8,647 4,265 4,382 - 5.62 246 35.13 

Ｓ１０ 1,584 8,746 4,318 4,428 1.1 5.52 248 35.13 

Ｓ１５ 1,525 8,456 4,221 4,235 3.3 5.54 240 35.13 

Ｓ２２ 1,971 10,920 5,038 5,882 29.1 5.54 323 35.13 

Ｓ２５ 1,853 10,823 5,301 5,522 0.9 5.83 308 35.13 

Ｓ３０ 1,890 11,251 5,562 5,689 4.0 5.95 333 33.74 

Ｓ３５ 1,964 11,173 5,536 5,637 0.7 5.68 331 33.74 

Ｓ４０ 3,084 14,885 7,300 7,585 33.2 4.82 441 33.74 

Ｓ４５ 4,883 20,006 9,886 10,120 34.4 4.09 593 33.74 

Ｓ５０ 7,008 25,807 12,997 12,810 29.0 3.79 765 33.74 

Ｓ５５ 10,108 31,197 15,545 15,652 20.9 3.09 925 33.74 

Ｓ６０ 10,514 34,467 17,120 17,347 10.5 3.28 1,022 33.74 

Ｈ０２ 12,471 38,746 19,283 19,463 12.4 3.11 1,139 34.03 

Ｈ０７ 13,380 39,808 19,627 20,181 2.7 2.98 1,170 34.03 

Ｈ１２ 14,194 39,711 19,760 19,951  △0.2 2.80 1,167 34.03 

Ｈ１７ 14,783 39,122 19,469 19,653  △1.5 2.65 1,150 34.03 

Ｈ２２ 15,644 39,054 19,568 19,486  △0.2 2.50 1,148 34.03 

Ｈ２７ 15,566 37,275 18,659 18,616  △4.6 2.39 1,094 34.07 

Ｒ０２ 15,764 35,366 17,534 17,832  △5.1 2.24 1,038 34.07 

　各年１０月１日現在

 資料：企画財政課 「国勢調査」
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産業別人口(国勢調査）

　産業大分類 Ｓ５５ Ｓ６０ Ｈ０２ Ｈ０７ Ｈ１２ Ｈ１７ Ｈ２２ Ｈ２７ Ｒ０２

総　　　　　　数 13,618 15,513 18,387 19,680 18,993 18,335 17,215 16,181 14,844 

第一次産業人口 958 734 483 502 415 400 264 239 201 

農 業 952 718 478 499 412 398 262 233 196 

林 業 5 14 5 3 3 2 2 6 5 

漁 業 1 2 - - - - - - -

第二次産業人口 4,606 5,552 6,536 6,433 5,810 5,195 4,367 4,070 3,686 

鉱 業 1 2 5 3 5 2 3 1 0 

建 設 業 1,150 1,198 1,587 1,794 1,672 1,480 1,254 1,182 1,065 

製 造 業 3,455 4,352 4,944 4,636 4,133 3,713 3,110 2,887 2,621 

第三次産業人口 8,049 9,192 11,323 12,624 12,551 12,639 11,937 11,429 10,909 

卸 ・ 小 売 業 ・ 飲 食 店 2,447 2,777 3,463 3,779 3,812 3,717 2,479 2,223 2,067 

金融・保険・不動産業 336 419 583 575 533 507 493 449 414 

運 輸 ・ 通 信 業 616 712 924 1,020 1,074 1,203 1,229 1,202 1,311 

電 気 ・ ガ ス ・ 水 道 業 73 100 127 123 104 81 82 81 79 

サ ー ビ ス 業 4,085 4,654 5,586 6,394 6,324 6,478 7,094 7,000 6,634 

公 務 ・ そ の 他 492 530 640 733 704 653 560 474 404 

分類不能の産業 5 35 45 121 217 101 647 443 48 

　　　　　

各年１０月１日

資料：企画財政課 「国勢調査」
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労働力状態・男女別１５歳以上人口

総数 男 女 総数 男 女

１ ５ 歳 以 上 人 口 総 数 33,407 16,637 16,770 31,550 15,607 15,943

　労　働　力　人　口　総　数 17,223 9,723 7,500 15,829 8,766 7,063

　　就　業　者　総　数 16,181 8,996 7,185 14,844 8,074 6,770

　　　主　に　仕　事 13,099 8,367 4,732 12,104 7,403 4,701

　　　家 事 の ほ か 仕 事 2,431 246 2,185 2,030 256 1,774

　　　通学のかたわら仕事 414 251 163 413 244 169

　　　休　　業　　者 237 132 105 297 171 126

　　完　全　失　業　者 1,042 727 315 985 692 293

　非 労 働 力 人 口 総 数 15,162 6,318 8,844 14,170 5,979 8,191

　　家　事　 4,611 613 3,998 4,106 629 3,477

　　通　学 2,881 1,503 1,378 2,336 1,146 1,190

　　そ　　の　　他 7,670 4,202 3,468 7,728 4,204 3,524

　労　働　力　不　詳 1,022 596 426 1,551 862 689

【参　考】

年　　　次

H2 59.25 57.57 2.83

H7 60.48 57.83 4.36

H12 57.36 54.70 4.62

H17 57.39 53.36 7.02

H22 54.08 49.49 8.46

H27 51.55 48.43 6.05

R02 50.17 47.05 6.22

　　　※労働力率＝（労働力人口／15歳以上人口）×100 　　　　　　　資料：企画財政課「国勢調査」

　　　　 就 業 率 ＝（就業者／15歳以上人口）×100

　　　　 失 業 率 ＝（失業者／労働力人口）×100

各年１０月１日現在

H27 R02

労働力率（％） 就業率（％） 失業率（％）

区　　　分
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配偶関係・年齢・男女別１５歳以上人口

総数 未婚 有配偶 死別 離別 不詳 総数 未婚 有配偶 死別 離別 不詳

15歳以上   32,406  16,014  6,377  7,881     574     680     502  16,392  4,662  7,898  2,158  1,119        555 

15～19      1,773        874      871         3          -          -          -        899      896         3          -          -             - 

20～24      2,400     1,170   1,144        23          -         1         2     1,230   1,176        41          -         9            4 

25～29      1,537        801      702        83          -        11         5        736      584      131          -        18            3 

30～34      1,334        703      482      206          -        14         1        631      319      263         1        48             - 

35～39      1,538        788      433      323          -        27         5        750      268      417         6        59             - 

40～44      2,049     1,080      495      533          -        50         2        969      260      596        12        99            2 

45～49      2,723     1,432      602      727        12        87         4     1,291      331      768         8      172           12 

50～54      2,371     1,247      464      669        10      100         4     1,124      237      735        18      133            1 

55～59      2,064     1,101      344      636        22        95         4        963      147      663        47        99            7 

60～64      2,167     1,093      276      712        28        68         9     1,074      104      759        94      100           17 

65～69      2,682     1,317      252      926        55        68        16     1,365      103   1,000      162        87           13 

70～74      3,185     1,456      166   1,124        67        81        18     1,729        80   1,169      329      129           22 

75～79      2,686     1,292        82   1,006      142        46        16     1,394        60      798      431        94           11 

80～84      1,672        780        42      603      104        25         6        892        45      374      426        36           11 

85～89        904        336        17      237        74         6         2        568        31      143      366        26            2 

90～94        336        107         4        58        43         1         1        229        11        31      179         7            1 

95～99        109          26         1        11        14          -          -          83        10         6        65         2             - 

100歳以上          20           4  -         1         3          -          -          16          -         1        14         1             - 

年齢「不詳」        856        407          -          -          -          -      407        449          -          -          -          -         449 

（再 掲）

65歳以上    11,594     5,318      564   3,966      502      227        59     6,276      340   3,522   1,972      382           60 

75歳以上      5,727     2,545      146   1,916      380        78        25     3,182      157   1,353   1,481      166           25 

85歳以上      1,369        473        22      307      134         7         3        896        52      181      624        36            3 

令和2年国勢調査

男 女

資料：企画財政課

年齢 総数

13


